
ПРЕДПИСАНИЕ
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Эмермед» на действия заказчика -
бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской области «Каширская
районная больница», уполномоченного органа - Управления по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Воронежской области при проведении
электронного аукциона: Поставка оборудования на ФАП (номер извещения
0131200001020005390)
(дело № 036/06/33-721/2020)
25.06.2020 год                                                                                                   г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок в составе:
- Чушкин Д.Ю. - председатель Комиссии, руководитель управления;
- Рощупкина Ю.В. – заместитель председателя Комиссии, начальник отдела;
- Яковлева Е.Л. - член Комиссии, государственный инспектор,
на основании решения от 25.06.2020 года № 036/06/33-721/2020, принятого  по
итогам рассмотрения жалобы ООО «Эмермед» на действия заказчика - БУЗ ВО
«Каширская РБ», уполномоченного органа - Управления по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Воронежской области при проведении
электронного аукциона: Поставка оборудования на ФАП (номер извещения
0131200001020005390) (далее — аукцион),

п р е д п и с ы в а е т :
1. Заказчику - БУЗ ВО «Каширская РБ» устранить нарушения требований пункта 2
части 1 статьи 64 Закона № 44-ФЗ, п. 1 ч. 1 ст. 31, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», указанные в
решении от 25.06.2020 года № 036/06/33-721/2020 путем внесения изменений в
документацию об аукционе с учетом настоящего решения.
2. Уполномоченному органу - Управлению по регулированию контрактной системы
в сфере закупок Воронежской области устранить нарушения требований пункта 2
части 1 статьи 64 Закона № 44-ФЗ, п. 1 ч. 1 ст. 31, ч. 3 ст. 64 Закона № 44-ФЗ,
указанные в решении от 25.06.2020 года № 036/06/33-721/2020 путем внесения
изменений в документацию об аукционе с учетом настоящего решения.
3. <…> - БУЗ ВО «Каширская РБ» <…> в срок до 17.07.2020 года принять
необходимые меры по исполнению настоящего предписания.
4. <…> Управления по регулированию контрактной системы в сфере закупок
Воронежской области <…> в срок до 17.07.2020 года принять необходимые меры
по исполнению настоящего предписания.
5. <…> БУЗ ВО «Каширская РБ» <…> в срок до 17.07.2020 года предоставить в
письменной форме подтверждение исполнения настоящего предписания в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области.
6. <…> Управления по регулированию контрактной системы в сфере закупок
Воронежской области <…> в срок до 17.07.2020 года предоставить в письменной
форме подтверждение исполнения настоящего предписания в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области.
7. Аукционной комиссии отменить протокол от 22.06.2020 года рассмотрения
единственной заявки на участие в электронном аукционе № 0131200001020005390.
8. Оператору электронной торговой площадки – РТС-Тендер предоставить
возможность исполнения пунктов 1,2, 7 настоящего предписания.
Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение



трех месяцев со дня его принятия.
Председатель Комиссии                                                                 Д.Ю. Чушкин
Заместитель председателя Комиссии                                             Ю.В. Рощупкина
Члены комиссии                                                                              Е.Л. Яковлева


